

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscach, Na prowincji, W Warszawie, W innych krajach. Rows for monthly, quarterly, and annual rates.

Adres Redakcyi i Administracyi: ulica św. Jana L. 13. Telefonu Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya Nowej Reformy. Magazyniści: P. A. Grigars i Główna trafikarna w Ryńku.

Zamach na swobody Finlandyi.

Dziennik Rossija, który zapowiada, iż bezstronnie i przedmiotowo zajmie stanowisko w kwestyi narodowości, wysłał specjalnego swego korespondenta do Finlandyi...

niedawno, widzę atoli, że lud to spokojny i rozumny, że lekcey dziejowe nie przeszły dlań bez wpływu, i że niewątpliwie lud ten nie zechce przejść do akcyi czynnej...

dat ten, moskalofil i człowiek tak mało ucywilizowany, że potrzeba było aż wyroku sądowego, skazującego go na 24 godzin aresztu...

do założenia ruskiego uniwersytetu, jeżeli się zważy, że przy zakładaniu uniwersytetu w Czerniowcach studentów nie było więcej, jak 200, a i teraz liczbą ich mało eo przewyższa 300.

staże w zupełnej sprzeczności. Depesza owa brzmi: „Niemcy, Austro-Węgry, Chiny, Wielka Brytania, Włochy, Japonia, Luksemburg, Serbia, Szwajcarya i Turcja nie podpisały uchwałonych przez konferencyę trzech konwencyi...”

O sprawach ruskich.

(Prof. Romańczuk i Didycki pogodzeni. — „Dilo“ i „Halyczanin“). — Wiece ruskich akademików i lamenty „Halyczanina“.

Dilo jest dwulicowe, amie chodzi „pomiędzy dymem“, a gdzie idzie o wybory, tam nie pyta: „kto zechce i kto go rodzi“...

„Hromada“ urzędza odczyty, pogadanki naukowe, uroczystości (niedawno uczciła pamięć Drogomirowa w zwąrtu rocznicę jego śmierci) itp.

Zgromadzenie ludowe. (H. J.) Za przykładem swych towarzyszy z Wiednia, Gracu, Berna, tudzież innych miast monarchii...

Niespodzianka.

Onegdajsze doniesienia o wyniku konferencyi pokojowej w Hadze, brzmiące dość niepomyślnie, potęguje w kierunku ujemnym doniesienie Biura Reutersa...

Z SZAREJ PRZĘDZY.

Powieść współczesna w dwóch tomach. TOM II. (Ciąg dalszy.)

Jeżeli nieraz żaliła się na to, iż w semi narych nauczycielskich, w godzinach praktyki, nie dawano nam posnać dzieci wiejskich...

ności dziecięcych dasz. Ukarane lub skareone dziecko, nie pokaże się do szkoły. Gdy wykaz przedstawi Radzie szkolnej miejscowej, dowiem się, iż tych dzieci niema już w Zawiału.

któ ma chwilke wolniejsza, spieszy do miasta, tam do znajomych, czy po sprawunki, czy w innym interesie spędzi czasu wiele.

— A znać dobrze historię o Kościuszcze? — Niby wiemy, co ta „góra“ nazywa się Kościuszką...

— Widzi pani, jaką drogą do nich się trzeba dobrać: przyjąć i mówić, a zacząć słuchać. Wszak wstyd i srom, gdy lud tutejszy nie wie nawet, za co Kościuszcze mogliście uszypano...





